
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 3. dubna 2008

o financování pracovního programu pro rok 2008, pokud jde o školicí nástroje v oblasti
bezpečnosti potravin, zdraví zvířat, dobrých životních podmínek zvířat a zdraví rostlin

(2008/287/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne
25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení
o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (1), a zejména
na článek 75 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2342/2002 ze
dne 23. prosince 2002 o prováděcích pravidlech k nařízení
Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční
nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (2),
a zejména na článek 90 uvedeného nařízení,

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000
o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých
rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti
jejich rozšiřování na území Společenství (3), a zejména na čl. 2
odst. 1 písm. i) uvedené směrnice,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.
882/2004 ze dne 29. dubna 2004 o úředních kontrolách za
účelem ověření dodržování právních předpisů týkajících se
krmiv a potravin a pravidel o zdraví zvířat a dobrých životních
podmínkách zvířat (4), a zejména na článek 51 a čl. 66 odst.1
písm. b) a c) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s článkem 75 nařízení (ES, Euratom) č.
1605/2002 a s článkem 90 nařízení (ES, Euratom) č.
2342/2002 musí závazku výdajů předcházet rozhodnutí
o financování, které stanoví podstatné prvky akce, která
zahrnuje výdaj z rozpočtu.

(2) V oblasti školicí nástroje se plánují různé akce v rámci
několika právních aktů o bezpečnosti potravin, zdraví
zvířat, dobrých životních podmínkách zvířat a zdraví
rostlin. Tyto akce musí být financovány z rozpočtu
Společenství. Financování takových akcí by mělo
podléhat jedinému rozhodnutí,

ROZHODLA TAKTO:

Jediný článek

Přijímá se pracovní program popsaný v příloze, týkající se finan-
cování akcí v roce 2008, pokud jde o školicí nástroje v oblasti
bezpečnosti potravin, zdraví zvířat, dobrých životních
podmínek zvířat a zdraví rostlin.

Za jeho zveřejnění a provádění odpovídá generální ředitel gene-
rálního ředitelství pro zdraví a ochranu spotřebitele.

V Bruselu dne 3. dubna 2008.

Za Komisi
Androulla VASSILIOU

členka Komise

CS4.4.2008 Úřední věstník Evropské unie L 93/25

(1) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1525/2007 (Úř. věst. L 343, 27.12.2007, s. 9).

(2) Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES, Euratom) č. 478/2007 (Úř. věst. L 111, 28.4.2007,
s. 13).

(3) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 2007/41/ES (Úř. věst. L 169, 29.6.2007, s. 51).

(4) Úř. věst. L 165, 30.4.2004, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 180/2008 (Úř. věst. L 56, 29.2.2008, s. 4).



PŘÍLOHA

Pracovní program pro rok 2008, pokud jde o školicí nástroje v oblasti bezpečnosti potravin, zdraví zvířat,
dobrých životních podmínek zvířat a zdraví rostlin

ŠKOLENÍ

1. Rozpočtové linie: 17 04 07 01 a 17 04 04 01

Právní základ:

— nařízení (ES) č. 882/2004, článek 51 a čl. 66 odst. 1 písm. b),

— směrnice Rady 2000/29/ES, čl. 2 odst. 1 písm. i).

Cílem akce, jež má být financována z tohoto rozpočtu, je rozvoj, organizace a provedení školicích kurzů, dílen
a seminářů ve Společenství a ve třetích zemích, aby se zajistilo dostatečné vyškolení pracovníků provádějících úřední
kontroly. V rámci těchto školicích kurzů a seminářů budou vládní úředníci, vnitrostátní orgány a laboratorní odborníci
informováni a školeni v oblasti právních předpisů Společenství týkajících se krmiv a potravin a požadavků na kontrolu
krmiv a potravin, jež mají být schváleny na trzích Společenství.

Komise ke školení úředníků v členských státech přispívá tak, že školení na vnitrostátní úrovni doplňuje školením
zaměřeným na aspekty relevantní z hlediska Společenství.

V roce 2008 se vzdělávací akce zaměří na následující témata:

— postupy kontroly potravin a krmiv založené na zásadách HACCP (analýza rizik a kritických kontrolních bodů);
metody auditu k ověření provádění systémů HACCP,

— veterinární kontroly a kontroly bezpečnosti potravin na stanovištích hraniční kontroly (letiště, námořní přístavy
a silnice/železnice),

— hygiena a kontrola potravin: ryby, maso a mléčné výrobky,

— prevence, tlumení a eradikace některých přenosných spongiformních encefalopatií,

— rostlinolékařské kontroly (režim rostlinné karantény ES u brambor, vnitřní režim rostlinné karantény ES, režim
rostlinné karantény ES pro dovoz),

— přípravky na ochranu rostlin (bezpečnostní hlediska pro potraviny a krmiva); hodnocení a registrace,

— zoonózy a mikrobiologická kritéria vztahující se na potraviny,

— dobré životní podmínky zvířat: omračování a usmrcování zvířat na jatkách a v situaci tlumení nákazy a dobré
životní podmínky zvířat při přepravě,

— právní předpisy týkající se potravin a krmiv, pravidla týkající se zdraví zvířat, dobrých životních podmínek zvířat
a ochrany rostlin (8 800 000 EUR).

Financování: prostřednictvím veřejných zakázek.

Souhrnná rozpočtová kapitola vyhrazená pro veřejné zakázky na příslušný rok dosahuje výše 8 800 000 EUR.

U každé z výše uvedených technických otázek dojde k podepsání jedné nebo více konkrétních smluv o službách. Podle
odhadů se podepíše okolo 14 smluv o službách. Externí smluvní partneři jsou zapojeni především do organizačních
a logistických stránek školicích aktivit.

Cílem je co nejdříve zahájit řízení pro zadávání veřejných zakázek (přibližně v rozmezí března a května), aby se
smlouvy podepsaly v průběhu roku 2008.

CSL 93/26 Úřední věstník Evropské unie 4.4.2008



2. Rozpočtová linie: 17 01 04 05

Právní základ:

— Nařízení (ES) č. 882/2004, čl. 66 odst. 1 písm. c).

Cílem akce, jež má být z tohoto rozpočtu financována, je získat ke školením zpětnou vazbu. Zpětná vazba je jeden ze
základních prvků v oblasti lepšího školení pro bezpečnější potraviny. Součástí je i vypracování zprávy o aktivitách
v roce 2007.

Zpětná vazba ke školením se bude získávat na základě hodnocení ex post. Za tímto účelem se vzorku účastníků, kteří
se zúčastnili školení, zašlou formuláře/dotazníky zjišťující přínos školení pro jejich profesi.

Nakonec je v zájmu lepší organizace školicích programů třeba financovat výpočetní techniku a nástroje, jakož
i propagační materiál a informační a komunikační pomůcky (308 000 EUR).

Financování: stávající rámcové smlouvy.

Podle odhadů se podepíší asi 4 smlouvy o službách.

Předběžný časový rámec pro podepsání smluv: v rozmezí od března do července.

Shrnutí

Č. Název Rozpočtová linie Právní základ Částka v EUR

1 Školení: externí smlouvy na
provedení školicího programu

17 04 07 01 Nařízení (ES) č. 882/2004 8 350 000

17 04 04 01 Směrnice Rady 2000/29/ES 450 000

2 Školení: výroční zpráva, hodno-
cení ex post, výpočetní technika
a nástroje, propagační materiál
a informační a komunikační
pomůcky

17 01 04 05 Nařízení (ES) č. 882/2004 308 000

Celkem 9 108 000

CS4.4.2008 Úřední věstník Evropské unie L 93/27


